
UCHWAŁA NR LI/266/2023 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w Szkole 

Podstawowej w Witoszynie 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust.7 pkt 3 pdpkt b, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela,  zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 
1. Pedagog 22 godziny 
2. Pedagog specjalny 22 godziny 
3. Psycholog 22 godziny 
4. Logopeda 22 godziny 
5. Doradca zawodowy  22 godziny 
6. Terapeuta pedagogiczny 22 godziny 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLII/212/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 15 września 2022 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Noskowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9782DFD0-1B8B-4DF8-BDB4-C4BD5A13FC17. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

Zmiany ustawy  o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw wprowadzone dnia 12 maja 2022 r. 
(Dz.u.2022 poz.1116) wprowadzają standardy zatrudniania w szkole specjalistów tj. pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, 
dla których Rada Gminy określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin. Uchwała z 2022 r. nie zawiera 
stanowiska terapeuta pedagogiczny, którego w.w. przepisy obligują do zatrudnienia w szkole a tym samym 
określenia dla tego stanowiska wymiaru godzin. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U z 2022, poz. 854) 
w celu zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli projekt uchwały został 
przesłany do: 

1) Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”  z siedzibą  w Zielonej Górze; 

2) Rady OPZZ Powiatu Żarskiego i Żagańskiego z siedzibą w Zarządzie OZNP w Jasieniu; 

3) Forum Związków Zawodowych z siedzibą w Warszawie, do wiadomości FZZ woj. lubuskiego. 

Na przesłane pisma otrzymaliśmy pozytywną opinię z ZNP o/ Żagań, do którego Rada OPZZ Powiatu 
Żarskiego i Żagańskiego przekazała nasze pismo wg właściwości 

Pozostałe jednostki w wymaganym terminie nie przekazały nam informacji w sprawie opinii, co zgodnie 
z normą prawną zawartą w art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych uważa się za rezygnację z jej 
wyrażenia. 

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9782DFD0-1B8B-4DF8-BDB4-C4BD5A13FC17. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/266/2023 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


